

Viime keväänä Hämeenlinnan keskustaa riivasi lokkiongelman ja niin rakennukset, autot kuin ihmisetkin saivat ongelmasta osansa lintujen hyökkäilyn ja ulosteiden muodossa.

Erityisesti lokit ja tiirat ovat löytäneet tiensä keskustaan helpon ruoan ja rauhallisten pesimäpaikkojen perässä. Varsinkin singelisorapäälysteiset tasakatot ovat lintuyhdyskuntien suosiossa.

Ja vaikka ongelma tässä kohtaa koskettaa erityisesti Hämeenlinnan ydinkeskustaa, voidaan samoja ratkaisuja ongelmaan soveltaa toki kaikkialla, missä linnut alkavat pesiä rakennusten katoilla.

Mikäli kelit jatkuvat näin lämpiminä, saattaa lintujen kevätmuutto ja sitä myöten pesiminen alkaa jo parin viikon sisällä ja siksi olisikin ensiarvoisen tärkeää, että keskustan taloyhtiöt ottaisivat asiasta kopin viipymättä ja miettisivät omalta osaltaan sopivia toimia lintuongelman ehkäisemiseksi. **Kaikki toimet on tehtävä ennen kuin pesän rakentaminen alkaa, koska pesää rakentava ja pesivä lintu on rauhoitettu.**

Eli mikäli mahdollista, tulisi katolta heti lumien lähdettyä poistaa roskat, sammaleet ja aiemmat pesät, jotta lokeille ei olisi pesämateriaalia tarjolla.

Kaupungin puolesta on alueelle tulossa tarkkailija, joka pitää silmällä keskustan kiinteistöjen yläpuolista ilmatilaa ja hänelle annetaan myös yhteystietolista, jonka avulla hänen on mahdollista ottaa yhteyttä kiinteistöjen edustajiin, mikäli lintujen nähdään kaartelevan jonkun tietyn rakennuksen yläpuolella mahdollista pesäpaikkaa etsien. Hän kerää myös tietoa tulevia vuosia varten, jotta ongelman laajuus on tarkemmin selvillä jatkossa.

Mikäli teille tulee soitto tarkkailijalta, on silloin viimeistään syytä pyytää huoltomiestä käymään katolla ja viemään sinne jonkinlainen pelote. Tarkkailija ei näe kaikkien kiinteistöjen kattoja, joten pelotteita kannattaa käyttää myös oma-aloitteisesti varsinkin, jos on tiedossa, että omalla tai lähikiinteistön katolla on pesintää aiempina vuosina ollut.

Pelotteena toimii esimerkiksi muovinen haukka, pöllö tai käärme tai esimerkiksi yksi kutakin ja niiden paikkoja tulee vaihdella esimerkiksi päivän tai parin välein, jotta linnut eivät ehdi tottua niihin. Pelotteet kannattaa hankkia myös jo hyvissä ajoin ja niitä myyvät mm. Motonet, Puuilo, rautakaupat jne. eivätkä ne ole kovin kalliita. Huoltomiehen käynti katolla toimii toki myös pelotteena ja häiriönä.

Katolle voi soveltuvin osin myös pingottaa siimoja, mutta työ on tehtävä huolella, etteivät linnut pääse sotkeutumaan siimaan. Kattoremontin yhteydessä kannattaa mahdollisuuksien mukaan luopua singelisoran käytöstä.

Jätekatokset ja jalkakäytävät on myös syytä pitää siistinä, ettei lokeille ole tarjolla helppoa ravintoa.

Ehkäisevän toiminnan tavoitteena on Mikkelin mallin mukaisesti saada lokit muuttamaan keskustan ulkopuolelle luontaisille pesimäpaikoille.

On tärkeää ymmärtää, että lokkiongelman saadaan kuriin vain kaikkien keskustan kiinteistöjen yhteistyöllä, eikä se välttämättä ratkea vielä tänä keväänä, mutta ellei mitään tehdä, niin varmaa on vain ongelman paheneminen.

Muistattehan, että katolle saa mennä vain ammattilainen, jolla on tarvittavat valjaat ja muut putoamissuojavarusteet asianmukaisesti käytössä.

Lokkiongelman ovat ratkaisua olleet miettimässä Hämeenlinnan eläinsuojeluyhdistys, Hämeenlinnan kaupunkikeskustayhdistys, Hämeenlinnan kaupunki, BirdLife Kanta-Häme ja Kiinteistöliitto Kanta-Häme.